

AMTSBLATT DER STADT LEICHLINGEN

Jahrgang 22

Nummer 9

Datum 13.04.2012

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Leichlingen

- 19 Ersatzbestimmung für einen Vertreter im Rat der Stadt Leichlingen
- 20 Einladung zur 24. Sitzung des Rates der Stadt Leichlingen am 26.04.201, um 17.00 Uhr im großen Sitzungssaal des Rates, Am Büscherhof 1, 42799 Leichlingen

NHALTSVERZEICHNI

19

Bekanntmachung

des Wahlleiters

der Stadt Leichlingen

über eine Ersatzbestimmung für einen Vertreter im Rat der Stadt Leichlingen

Das Ratsmitglied Frank Hake, wohnhaft 42799 Leichlingen, Bechlenberg 54, ist auf eigenen Wunsch aus dem Rat der Stadt Leichlingen ausgeschieden.

Aufgrund des § 45 des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Land Nordrhein-Westfalen (Kommunalwahlgesetz –KWahlG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 30.06.1998 mit den seither ergangenen Änderungen wird hiermit festgestellt, dass

Herr Maurice Winter, Am Goldberg 34, 42799 Leichlingen,

der als nächster auf der Reserveliste der Partei CDU bereit ist, das Ratsmandat anzunehmen, in die Vertretung einrückt.

Gegen diese Entscheidung können:

- a) Jede/r Wahlberechtigte/r des Wahlgebietes,
- b) die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben sowie die
- c) Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats vom Tage dieser Bekanntmachung an Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem. § 40 Abs. 1 Buchstabe a) bis c) des Kommunalwahlgesetzes für erforderlich halten.

Der Einspruch ist beim Wahlleiter im Rathaus, Zimmer 206/207, schriftlich einzulegen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Leichlingen, den 12. April 2012

Die stellvertretende Wahlleiterin

gez. Gutendorf

20



Stadt Leichlingen

13.04.2012

Einladung

zur 24. Sitzung des **Rates** am Donnerstag, 26. April 2012, 17:00 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil

Nr.	TOP	Drucksachen-Nr.
1.	Formalien	
2.	Kenntnisnahme der Niederschrift - öffentlicher Teil - vom 09.02.2012	
3.	Informationen des Bürgermeisters	
4.	Informationen aus den Verbänden	
5.	Einwohnerfragestunde	
6.	Ausschussumbesetzungen	
6.1.	Neuwahl im Aufsichtsrat LBB/ Vorl. vom 19.03.2012	20-4/2012
7.	Beschlusskontrolle - öffentlicher Teil - vom 12.04.2012	
8.	Durchführung einer städtischen Veranstaltung 2012 (Klimabündnis) -Antrag der Bündnis 90/ Die Grünen / Vorl. vom 21.03.2012	01-3/2012
9.	Archivsatzung der Stadt Leichlingen / Vorl. vom 29.03.2012	01-4/2012
10.	Archivgebührensatzung der Stadt Leichlingen / Vorl. vom 29.03.2012	01-5/2012
11.	Verfahren Verleihung der städt. Ehrenplakette, Antrag der Bündnis 90/ Die Grünen vom 16.01.2012/ Vorl. vom 01.03.2012	10-1/2012

Amtsblatt der Stadt Leichlingen		Nummer	Datum S	Seite
		9	13.04.2012	50
12.	Satzungen in leichter Sprache - Antrag der Fr Die Grünen vom 16.01.2012/ Vorl. vom 06.03		90/ 10-2	2/2012
13.	Interkommunale Verbraucher-Genossenschaf 14.03.2012	t/ Vorl. vom	10-3	/2012
14.	Auflösung des Mensa-Ausschusses/ Vorl. vor	n 04.04.2012	10-4	/2012
15.	Produktbuch 2012/ Vorl. vom 24.02.2012		20-3	/2012
16.	Brandschutzbedarfsplan der Stadt Leichlinger Anpassungen/ Vorl. vom 05.04.2012	n- notwendige	32-1	/2012
17.	Änderung Elternbeitragssatzung ab 01.08.201 10.02.2012	1/ Vorl. vom	51-8/20	12 - 1
18.	Meldung der Kindpauschalen an den LVR zur Vorl. vom 05.03.2012	n 15. März 2012	/ 51-9	/2012
19.	Offene Ganztagschule im Primarbereich-Ausb Schuljahr 2012/2013/ Vorl. vom 12.03.2012	oau von Plätzen	im 51-11.	/2012
20.	Änderung der Richtlinien zur Förderung der K Vorl. vom 13.03.2012	indertagespflege	e/ 51-13.	/2012
21.	Widmung der Straßen "Eickerfeld", "Altenbach "Altenbach" / Vorl. vom 05.03.2012	ner Weg",	60-3	/2012
22.	Widmung versch. Straßen im Gebiet "In der M 19.03.2012	leffert" / Vorl. vo	m 60-5.	/2012
23.	Auswirkungsanalyse zur geplanten Verlageru eines Aldis / Vorl. vom 13.03.2012	ng / Erweiterung	63-4	/2012
24.	Bebauungsplan Nr. 91 "Sondergebiet Am Wa Auslegungsbeschluss / Vorl. vom 14.03.2012		63-5	/2012
25.	Bebauungsplan Nr. W 32 "Wolfstallsfeld" - Sa Vorl. vom 15.03.2012	tzungsbeschluss	63-6	/2012
26.	Betriebssatzung des Städt. Abwasserbetriebe 13.03.2012	s / Vorl. vom	81-2	/2012
27.	Verschiedenes			

Amtsblatt der Stadt Leichlingen	Nummer	Datum	Seite
	9	13.04.2012	51

II. Nichtöffentlicher Teil

Nr.	TOP	Drucksachen-Nr.
1.	Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung	
2.	Kenntnisnahme der Niederschrift - nichtöffentlicher Teil - vom 09.02.2012	
3.	Informationen des Bürgermeisters	
4.	Informationen aus den Verbänden	
5.	Beschlusskontrolle - nichtöffentlicher Teil - vom 12.04.2012	
6.	Nebentätigkeiten Bürgermeister/ Vorl. vom 05.04.2012	01-6/2012
7.	Verschiedenes	

gez. Ernst Müller Bürgermeister